
  

  pag 1/2 

 

   

 

 

 
  

                               

 

 

 

 

 
SGRI- E/28/2023-2000/106 

 

 

Proroga termine presentazione domande per la concessione ed erogazione dei contributi di cui 

alla legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 (legge di stabilità 2023), articolo 4, commi da 5 a 

11, finalizzati all’acquisto e installazione di dispositivi di regolazione del flusso di cui all’articolo 

47, comma 3, delle norme di attuazione del piano regionale di tutela delle acque (PRTA), per 
singolo pozzo artesiano o fontanile. 

 

 

 

 

    IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

 

Visto l’articolo 4, comma 5 della Legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 (Legge di Stabilità 

2023), ove si prevede che l’Amministrazione regionale è autorizzata a concedere un contributo 

fino al 100 per cento della spesa ammissibile e fino ad un massimo di Euro 300,00 per l’acquisto 
e l’installazione di dispositivi di regolazione del flusso di cui all’articolo 47, comma 3, delle norme 

di attuazione del Piano regionale di tutela delle acque (PRTA), per singolo pozzo artesiano o 

fontanile; 

Visto il proprio decreto n. 34593/GRFVG del 25 luglio 2023, con il quale è stato approvato 

l’allegato “Avviso per la presentazione delle domande per la concessione ed erogazione dei 
contributi di cui alla legge regionale 28 dicembre 2022, n. 22 (Legge di stabilità 2023), articolo 4, 

commi da 5 a 11, finalizzati all’acquisto e installazione di dispositivi di regolazione del flusso di 

cui all’articolo 47, comma 3, delle norme di attuazione del piano regionale di tutela delle acque 

(PRTA), per singolo pozzo artesiano o fontanile”, facente parte integrante e sostanziale del 

medesimo decreto; 

Visto l’articolo 5, comma 1 “Presentazione della domanda” del succitato Avviso ove si prevede 
che le domande potranno essere presentate a partire dalle ore 9.00 del giorno 01 settembre 

2023 fino alle ore 16.00 del giorno 15 novembre 2023; 

Considerato: 

- il consistente numero di istanze attualmente ancora in “elaborazione” sul portale istanze on 

line dedicato alla linea contributiva di che trattasi; 
- le segnalazioni pervenute per le vie brevi sulle difficoltà di adempiere alla presentazione delle 

istanze entro il termine del 15 novembre 2023; 

Decreto n° 52737/GRFVG del 14/11/2023



 

 

Valutato di prorogare il termine finale previsto per la presentazione delle domande di 

contributo sino alle ore 16.00 del giorno 30 aprile 2024; 

 

DECRETA 

1. E’ prorogato alle ore 16.00 del giorno 30 aprile 2024 il termine per la presentazione delle 

domande per la concessione ed erogazione dei contributi di cui alla legge regionale 28 dicembre 

2022, n. 22 (legge di stabilità 2023), articolo 4, commi da 5 a 11, finalizzati all’acquisto e 

installazione di dispositivi di regolazione del flusso di cui all’articolo 47, comma 3, delle norme di 

attuazione del piano regionale di tutela delle acque (PRTA), per singolo pozzo artesiano o 
fontanile. 

2. Al comma 1 dell’articolo 5 dell’Avviso approvato con decreto n. 34593/GRFVG del 25 luglio 

2023 viene modificato il termine per la presentazione delle domande da “15 novembre 2023” a “ 

30 aprile 2024”.  

3. Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

   
                                                                       

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

- ing. Paolo De Alti 

 (firmato digitalmente 

     ai s ensi del D.lgs . 82/2005) 


